[image: ]
PROJETO DE LEI Nº07/2023
VEREADOR AUTOR: DR. SAULO SANTANA – PSB
Ementa: Dispõe sobre a prestação de assistência jurídica integral e gratuita aos guardas municipais do município de Juazeiro do Norte, quando, no exercício da sua função ou em razão dela, sejam implicados em casos que demandem tutela jurídica judicial e administrativa e adota outras providências.

Art. 1º - Os guardas municipais de Juazeiro do Norte CE, terão direito a assistência jurídica integral e gratuita, a ser prestada pela procuradoria geral do município, quando, no exercício da sua função ou em razão dela, sejam implicados em casos que demandem tutela jurídica judicial ou administrativa.
Art. 2º -Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

  Juazeiro do Norte CE, 24 de junho de 2023.

_______________________________________________
DR. SAULO SANTANA
VEREADOR
PSB

image1.png